
Senegal Devlet Bakanı Sayın Abdoul Kader SOW'un II. Uluslararası Türk-Afrika Kongresi'nde Sunduğu Açılış Konuşması

Çev: Tuğçe CÖMERT

Öncelikle bana gösterdiğiniz sıcak karşılamadan ve ilgiden, bunun yanı sıra temsil ettiğim Senegal Cumhurbaşkanı Abdoulaye Wade'nin otoritesine gösterdiğiniz saygıdan ve ülkenizin dostluğundan dolayı teşekkür ederim.

Başkan Wade'nin bugün burada, sizin girişiminiz sayesinde gerçekleşmekte olan bu kongreye katılmaktan ne kadar mutlu olabileceğini belirtmek isterim. İki ülke arasında kurulmuş olan yakın ilişkilere dayanarak, size, Cumhurbaşkanınız (Ekselansları) Ahmet Necdet Sezer'e, Başbakanınız Recep Tayyip Erdoğan'a ve bütün Türk halkına, Senegal halkının ve hükümetinin en sıcak selamlarını iletmeyi kendime borç biliyorum. İlginize duyduğum inançla, şimdi size bir destek mesajı iletmekten minnet duyuyorum.

Sayın, Türk Asya Stratejik Araştırmalar Merkezi Başkanı,

TASAM'da görevli olan Baylar ve Bayanlar,

Türk- Afrika Kongresi boyunca, Afrikalıların ve Türklerin ortak çıkarlarını tartışmak için kurulan bu yararlı forum'u selamlamama izin verin. Bu forum'un Afrika ile her konuda en yakın komşularından biri olduğu Türkiye arasında çok uzun zaman önce oluşmuş ve halen devam etmekte olan dostluğun ve dayanışmanın korunmasına katkı sağlayacak, hatta daha da güçlendirecek mükemmel bir araç olarak görüyorum. Bununla birlikte, ilk kongrede Türk ve Afrikalı yüksek otoritelerin ve saygın uzmanların yaptıkları hatırlatmalar, bizim sayısız kültürel bağımız kadar, coğrafi ve tarihsel olarak da bağımızı göstermiştir. Bu karşılaşma üstüne yazılan durum analizi bana aslında bunun sadece organizasyon boyutunda net bir başarı olmadığını, aslında daha çok Af-

rikahların ve Türklerin kararlılıkla yapmaya karar verdikleri yolu açıklayacak bir iletişim ortamı yaratmayı sağlayacaktır.

Bundan aldığım hevesle 2. Kongre’de yer almaktan büyük bir memnuniyet duyuyorum. Ayrıca siz, Türkiye ve Afrika (Sahra altı) arasındaki ekonomik işbirliği ve bunun yürürlüğe konmasının yöntemi gibi bilinmesi son derece gerekli güncel bir konu seçmişsiniz.

Geçen yıl olduğu gibi sizin katılımınız çok nitelikli ve zengin tartışmalara yer vermiştir. Bu bakış açısıyla diyebilirim ki; bizim gelişme çabalarımız çerçevesinde Türkiye’nin bize sağlayabileceği her türlü yardıma açığız. Burada sadece mali yardımdan bahsetmiyorum. Bunun yanında, teknolojik, araç-ge-reç, bilgi, uzmanlık ve deneyimden de bahsediyorum.

Fakat hepimiz biliyoruz ki, yardım politikaları kendi cömert amaçlarından çok uzaklar. Bu da bizi bundan sonra gelişmiş ülkelerle gelişmekte olan ülkeler arasındaki klasik yardım politikasını değiştirme gereksinimine itmiştir. Bu çerçevede NEPAD’ı (Afrika’nın Kalkınması İçin Yeni Ortaklık) kurduk.

Size sonradan ayrıntılarıyla sunulacak olan bu proje hakkında sadece şunları belirtmek istiyorum: inancımıza göre, dayanışma sadece kazanç isteği içermediğinde daha anlamlı hale gelmektedir. Aslında biz, her şeyin imkânlar doğrultusunda verilip alınırken de dayanışmanın halen etkili ve devamlı olduğunu düşünüyoruz. Bu özellikle düzenlenmesi bana verilmiş olan ve aşağıda belirttiğim sektörlerde doğru bir saptama olmuştur.

- Altyapılar
- Enerji
- Çevre
- Yeni bilim ve İletişim Teknolojileri

Belirttiğim bu sektörlerde verimli bir Türk-Afrikalı işbirliğinin yapılması mümkündür. Yatırımlar ve Türk uzmanlığı, Türk tarafı açısından karlı sektörlerde yer alırken, aynı zamanda bu, yeni üye olmuş Afrikalı devletlerin, Türkiye açısından da ilginç olacak ortaklıklar kurulmasına olanak sağlayacaktır. Sonuç olarak, hem Türkler hem de Afrikalılar kazanacaktır.

Gerek Addis-Ababa’da bir Türk temsilcinin, Afrika Komisyonu’nda yer alması gibi karşılaşmalar olsun, gerekse de Afrikalı büyükelçiliklerin sayılarının Ankara da artması olsun, bunların hepsi bize Türkiye-Afrika ortaklığını sürdürmekte büyük faydalar sağlamaktadır.

İşte bu saygı, Türkiye ve Afrikalı ülkeler tarafından ayrı ayrı veya Afrika Birliği’nden daha küçük gruplar tarafından alınan işbirliğini getirmiştir.

Baylar ve Bayanlar, sizin kararlarınızı unutmayacağım. TASAM'ın sayın başkanı, size Afrikalı yöneticilere vereceğiniz tavsiyeleri uygulamak konusunda, benim her türlü desteğimi alacağınızı taahhüt ederim.

Genel olarak şunu söyleyebilirim ki, kurumunuzun ve çalışma arkadaşlarınızın başlatmış olduğu girişime derinden inanıyorum. Bilmenizi isterim ki, 2005'te başlatılan bu tür Türk-Afrika Kongreleri'nin devamlılığını sağlamak için göstermiş olduğunuz tüm çabaları destekliyorum.

II. Uluslararası Türk-Afrikalı Kongresi'nin ve uygulanmasının başarıyla sonuçlanmasını umut ederim.

İlginize teşekkür ederim.

Abdoulaye WADE

Sayın TASAM Başkanı,

TASAM'dan sorumlu Baylar ve Bayanlar,

Sayın katılımcılar,

Bu metin, Senegal Devlet Başkanı Abdoulaye WADE'nin size iletmekle görevli olduğum mesajdır.

İlginize teşekkür ederim.